
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 89                                      DATA 10/02/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 2                  DEL 10/02/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARI DEL PERSONALE DIPENDENTE II 

SEMESTRE - ANNO 2021           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARI DEL PERSONALE DIPENDENTE II 

SEMESTRE - ANNO 2021           

 

 

L’anno  duemilaventidue  nel  mese di febbraio il  giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

VISTO il Decreto Legge 18/2020 arttt. 114 e 115 con il quale lo Stato ha previsto un contributo 

destinato al servizio Straordinario per l’emergenza COVID-19 della Polizia Locale; 

CONSIDERATO che per il Comune di Bricherasio detto contributo è pari ad €. 588,11; 

VISTA la Determina n. 264/53 del 16.06.2020 di liquidazione degli Straordinari della Polizia 

locale per emergenza COVID-19 anno 2020 per €. 514,80; 

RICHIAMATE inoltre: 

- la Deliberazione di C.C. n. 20 del 29/04/2021con cui è stato approvato il rendiconto della 

gestione finanziaria per l’esercizio 2020, ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 10/08/2000 n. 267; 

- la Deliberazione consiliare n. 26 del 28/06/2021 di riapprovazione di alcuni allegati al 

Rendiconto di Gestione 2020 a seguito dell’invio della Certificazione di cui al D.M. 

01.04.2021 sull’utilizzo dei fondi Covid-19; 

- la Deliberazione consiliare n. 36 del 29/07/2021 di approvazione della variazione di 

assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio al Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023; 



- la Deliberazione consiliare n. 41 del 28/10/2021 avente oggetto: “Art.175 D.Lgs. 18 agosto 

2000 - Terza variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023. Riapprovazione di 

alcuni allegati al Rendiconto di Gestione 2020 a seguito dell’invio della Certificazione di cui 

al D.M. 01.04.2021 sull’utilizzo dei fondi Covid-19” con la quale è stata prevista, tra le altre, 

l’applicazione dell’avanzo vincolato della quota residua di contributo dello Stato-Anno 2020- 

per il pagamento del lavoro straordinario per emergenza COVID-19, da effettuare nell’anno 

2021, pari ad €. 73,31; 

 RICHIAMATA la Determinazione n. 31/1 del 22.01.2021 di autorizzazione al personale ad 

eseguire lavoro straordinario nell’anno 2021; 

DATO ATTO che l’ammontare del Fondo Straordinari 2021 è pari ad €. 3.744,15 oltre ad €. 

55,41 più oneri ed irap pari a complessivi €. 73,31 per lavoro straordinario per emergenza Covid; 

VISTE le attestazioni rilasciate dai Responsabili di Servizio relative alle ore di lavoro 

straordinario svolte da parte dei propri collaboratori; 

CONSIDERATE le attestazioni del lavoro Straordinario per emergenza COVID-19, presentate 

dal Responsabile del Servizio Polizia Locale, per n. 2,5 ore di lavoro aggiuntivo per la 

dipendente Caffaratti Giulia e n. 3,5 ore di lavoro straordinario per il dipendente Rivoir Mauro 

effettuate nel mese di Marzo 2021; 

VISTA la tabella allegata al presente atto, relativa agli importi determinati ai sensi del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro Regioni ed Autonomie Locali del 21.05.2018, valide per l’anno 

2021;  

RITENUTO con la presente procedere con la liquidazione dello straordinario effettuato dai 

dipendenti comunali per l’anno 2021;  

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la 

Regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio 

Finanziario la Regolarità contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di liquidare i compensi per lavoro straordinario al personale dipendente relativi al periodo 

01.01 – 31.12.2021 secondo quanto indicato nella premessa e nella tabella allegata, che forma 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3) Di liquidare una parte della spesa, per il lavoro straordinario dei dipendenti del Servizio 

Polizia Locale del periodo marzo 2021, come indicato in premessa, riconducibili a servizi per 

l’emergenza COVID-19, con le risorse residue erogate dallo Stato e non utilizzate nell’anno 

2020, pari ad €. 73,31 comprensivi di oneri e IRAP, previsti nel Bilancio di Previsione 2022-

2024 – gestione residui come indicato nel prospetto di seguito riportato; 

4)  Di imputare la spesa totale di €. 3.509,29 (oltre Oneri per €. 835,21 ed IRAP per €. 296,14), 

nel Bilancio di Previsione 2022-2024 – Gestione residui, come indicato nel prospetto indicato 

di seguito: 



Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2021 61 03011 1110 30 99 U.1.01.01.01.003 1.310,45 

2021 62 01061 560 40 99 U.1.01.01.01.003 386,04 

2021 63 10051 2760 50 99 U.1.01.01.01.003 550,00 

2021 64 01021 120 50 99 U.1.01.01.01.003 306,65 

2021 65 01071 670 30 99 U.1.01.01.01.003 629,39 

2021 66 01031 230 40 99 U.1.01.01.01.003 326,57 

2021 67 01041 340 40 99 U.1.01.01.01.003 235,05 

2021 929 03011 1110 50 99 U.1.01.01.01.003 55,41 

2021 930 03011 1110 60 99 U.1.01.02.01.001 13,19 

2021 931 03011 1170 30 99 U.1.02.01.01.001 4,71 

 

5) Di dare atto che rimane disponibile, sul Fondo straordinari, la quota residuale di €. 290,27 da 

destinare al Fondo Risorse decentrate anno 2022, compatibile con i vincoli imposti dalle norme di 

legge sulle spese di personale;  

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa  

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni.2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


